INDICAÇÃO Nº 537/2005

Senhor Presidente,

A Vereadora signatária desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar o setor competente da Prefeitura Municipal, providências no sentido de abertura de um posto de saúde no bairro Primavera.

JUSTIFICATIVA

O referido bairro é muito populoso, e não é aceitável não ter um posto de saúde, obrigando as pessoas  a se deslocarem por longas distâncias até os postos de outros bairros, para obterem o atendimento básico a que têm direito.

Sala das Sessões, 31 de Outubro de 2005.

	VIRGÍLIA ROSA

	VEREADORA

PAGE